

خبر

مجمع روحانیون حادنه زاهدان را محکوم کرد

جلسه شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز به ریاست سیدمحمد خاتمی تشکیل شدو در این جلسه، حادنه تروریستی در شهر زاهدان که منجر به شهادت و مجروح شدن جمع زیادی از هموطنان مان شده، به شدت محکوم شد. به گزارش ایسنا ملت روحانیون مبارز با تسلیت این مصیبت دلخراش به عموم جمع ایران و مردم شریف و مظلوم استان سیستان و بلوچستان به ویژه خانواده‌های داغدار بر این نکته تأکید کرد که این اقدام چنانکزارانه نشانه پچیبدگی و عمق توطئه دشمنان وحدت امت اسلامی برای ایجاد اختلاف قومی و مذهبی و ناامن کردن فضای عمومی کشور است در این بیانیته تأکید شده «آنچه در این میان درخور توجه و تانسف است رفتار دوگانه کشورهای اروپایی و امریکاست که از یکسو این اقدام تروریستی را محکوم می کنند و از سوی دیگر با خارج ساختن نام گروه خطرناک و تروریستی منافقین از لیست گروههای تروریستی و پناه دادن و تقویت آنان عملاً به ترویج فرهنگ ترور و حمایت از تروریست‌ها در سطح جهانی همت می گمارند. مطمئنا مردم ایران این دوگانگی در ادعا و رفتار را از یاد نخواهند برد همان‌گونه که رفتار دوگانه آنان در جریان جنگ تحمیلی و حمایت بی‌دریغ از صدام و نیز جنایات بی‌شمار تروریست‌های منافق را از یاد نبرده‌اند.» در پایان مجمع روحانیون مبارز در این جلسه بر ضرورت رسیدگی عاجل مسوولان به ابعاد این فاجعه در مذاک و انجام تمهیدات و تدابیر شایسته برای تأمین امنیت در سطح کشور به ویژه استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد.

مر قتی نبوی قائم‌مقام «جام» شد

در آخرین جلسه جامعه اسلامی مهندسين، مرتضی نبوی به عنوان قائم‌مقام جامعه اسلامی مهندسين انتخاب شد. به گزارش ایسنا غلامحسین امیری عضو جامعه اسلامی مهندسين در این‌باره گفت: «در جلسه هفتمگی شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسين مرتضی نبوی به عنوان قائم‌مقام جامعه اسلامی مهندسين با اکثریت آرا انتخاب شد»

حسینیان: اصولگرایان اختلافی ندارند

رئیس کمیسیون سیاست داخلی و امور شوراهای مجلس، اختلاف بین اصولگرایان را یک اختلاف جدی ندانست و گفت: گاه اختلافات فرعی و جزئی‌ای که وجود دارد موجب رشد اصولگرایی می‌شود. به گزارش ایسنا حجت‌الاسلام روح‌الله حسینیان اختلافات بین اصولگرایان را در برخی راهکارها و جزئیات دانست و گفت: «این نوع اختلافات هیچ اشکالی ندارد، بلکه باعث رشد اصولگرایی می‌شود. این نوسانات بین اصولگرایان باعث می‌شود که این جریان را خود را بهتر و شفاف‌تر پیدا کرده و بر این اساس پیش رود.» حسینیان با اشاره به جلسه اخیر جوامعیتن برای پیدا کردن راه‌حل جهت رفع اختلافات بین اصولگرایان گفت: «هن مشکلی نمی‌بینم که بخواهد پیشنهادی برای آن مطرح شود. البته جوامعیتن هم لطف کردند و این جلسه را برگزار کردند، هرچند مساجلتن اساسی بین اصولگرایان وجود ندارد.» رئیس کمیسیون سیاست داخلی و امور شوراهای مجلس در پاسخ به این سوال که آیا وحدت به این معناست که همه در جریان اصولگرایی یک حرف را بزنند، عنوان کرد: «چنین نیست و وحدت اصولی دارد که باید بر مبنای آن اصول متحد شویم.»

هیچ‌گاه ساختار تک‌حزبی نداشتیم

اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با محکوم کردن فاجعه تروریستی مسجد جامع زاهدان از مسوولان ذی‌ربط جلوگیری از تکرار حوادث تروریستی در سیستان و بلوچستان را خواستار شدند. به گزارش ایسنا میرزاباباطهری‌نژاد با اعلام این خبر در مورد مباحث مطرح شده در نشست استصوابی این جبهه - که در هفته جاری برگزار شد - گفت: «بسیاری از احزاب در طول ۳۰ سال گذشته خدمات شایان توجهی به نظام داشتند و ما هیچ‌گاه ساختار تک‌حزبی در سه دهه گذشته نداشتیم و وجود این احزاب هم در قانون اساسی و هم در قوانین موضوعه جایگاه محکم و قانونی دارد. اعضای جبهه اصلاحات تگرانی خویش را از برخی اظهارات اخیر در مورد احزاب اعلام کردند.» وی گفت: «همچنین در نشست شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از هرگونه سیاست دفع و انزوی تیرماه و جریان‌ات دلسوز درون نظام ابراز نگرانی و این سیاست به زیان مردم، انقلاب و نظام قلمداد شد. اعضای این شورا بر ضرورت توجه جدی به راهکارهای ارائه‌شده از سوی دلسوزان نظام، مراعظ تقویت و مدیران عالی و میاسفانه و مورد تأیید امام(ره) تأکید کردند و اجرایی آن توصیه‌ها را جهت برون‌رفت از مشکلات خواستار شدند.»

بخشی از اصولگرایان مساله‌دار شده‌اند

علی‌محمد حاضری اظهار کرد: «به تدریج بخشی از جریان اصولگرا نسبت به روند موجود دچار مساله شده‌اند و مایل نیستند برخی اقدامات و عملکردها را به امضای کلیه جریان اصولگرا برسانند. ناراضی‌ت و نگرش انتقادی جدی نسبت به برخی عملکردها و مواضعی که تاکنون به نام اصولگرایان رقم خورده است و برای بسیاری از آنان برچسب‌های مطلوبی نیست، به وجود آمده و به نظر می‌رسد فرایند تیری جستن از این اقدامات و مواضع نیز آنها آغاز شده است.» به گزارش ایسنا دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها نزدیکی برخی مواضع بخشی از اصولگرایان به مواضع اصلاح‌طلبان را نشانه پیوند این دو طیف ندانست و خاطرنشان کرد: «اگر بخواهیم برای این مساله، عنوان پیوند یا همسویی اصولگرایان و اصلاح‌طلبان را مطرح کنیم، شاید تحلیل چندان درستی نباشد و بیشتر می‌توانیم از آن به عنوان رشد جریان انتقادی درون‌گفتمانی در جریان اصولگرا یاد کنیم.» وی به طور کلی درباره نزدیکی احتمالی برخی طیف‌های سیاسی و نیز احتمال پدید آمدن جریان جدید سیاسی در کشور اظهار کرد: «به نظر من اگر همسویی هم وجود داشته باشد، حول نقد وضع موجود است؛ چراکه اختلافات مبنایی در مورد دو طیف سیاسی عمده کشور بیشتر از آن است که فقر کنیم پیوند جدی‌تری بین این دو جریان شکل بگیرد.» دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها «گزارش مناظره‌های چالشی در رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری‌ها را در جهت روشن شدن حدود اشتراک و اختلاف میان دو طیف سیاسی کشور» مورد دستا و افزود: «اگر قرار باشد این بحث مورد تأمل قرار بگیرد، پیشنهاد می‌کنم به خصوص خبرگزاری‌ها پیشقدم شوند و مصاحبه یا مناظره‌های چالشی میان منتقدان وضع موجود از هر دو طیف انجام دهند تا مشخص شود حدود اشتراک در تفکها در چه مسائلی است و نقطه افتراق کجاست.»

خرسند: اصولگرایان مراب نفوذیان باشند

عضو مؤلفه اسلامی با بیان اینکه «رقیای جریان اصولگرا برای افراد این جریان دلم پهن کرده‌اند»، گفت: «صولگرایان مواظب باشند به بازی گرفته نشوند.» به گزارش ایسنا محمد خرسند با بیان اینکه موافق به کار بردن تعبیری چون اصولگرا و فقیه و مدبران اصولگرایی در بین جریان اصولگرایان نیستم در وی بیان دلم زدن برخی به این عبارات اظهار کرد: «مخالفان جریان اصولگرا به دنبال این هستند که در بین خود جریان اصولگرا رقابت به وجود بیاید و متأسفانه بعضی از تکروی‌های درون این جریان باعث می‌شود به چنین مسائلی دامن زده شود.»

از غیبت هاشمی‌رفسنجانی در نماز جمعه یک‌سال گذشت

ناگفته‌های خانواده هاشمی



خطبه‌ها در مورد جمهوری اسلامی بود که ایشان عنوان می‌کنند جمهوریت و اسلامیت نظام دو اصل تفکیک‌ناپذیر است و نباید هیچ‌کدام را فدای دیگری کرد. جمهوری اسلامی یک لفظ نیست بلکه واقعیتی است که از عقاید ما، از قرآن، روایات و از انمه و پیغمبر به ما رسیده و ما به آن اعتقاد داریم و این دو باید با هم باشند. اگر یکی از این دو آسیب ببیند، ما دیگر آن انقلاب را نداریم. اگر «اسلامی» نباشد اصلاً داریم به بیابان و بیابراه می‌رویم و اگر «جمهوری» نباشد اصلاً قابل تحقق نیست. ایشان نظام و مردم را جدا از هم نمی‌دانستند و آن روز هم بر تلاش برای جلب اعتماد مردم از طرف حکومت تأکید کردند و گفتند که نباید از این‌ بابت برای مردم نگرانی وجود داشته باشد. باید مردم در تعیین سرنوشت خود دخال‌ت داشته باشند چراکه برای تداوم انقلاب ضروری است. هدف هاشمی‌رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه حفظ نظام بود و همواره تأکید داشتند که باید مراقب القانات دشمن خارجی باشیم و کاری نکنیم که دشمن به هدفش برسد. از نظر ایشان تفکیکی بین نظام و مردم وجود ندارد، ضمن اینکه آقای هاشمی همیشه رفتاری فراجنبایی و خارج از

فائزه هاشمی: آقازاده نیستیم

فائزه هاشمی هم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد؛ از آخرین نماز جمعه پدرش گرفته تا بازداشتش و البته «آقازاده بودن». وی در گفت‌وگویی با «دی‌پرس» به کار بردن لفظ «آقازاده» را «فراقلمنی» توصیف کرده و می‌گوید: اینها به نظر من فقط یک جور فراقلمنی است، چون من شخصاً چندین بار دادگاه رفتم، زندان رفتم ولی از همه دادگاه‌هایی که رفتم تبرئه شدم و بیرون آمدم. اگر مصون شدم پس چرا پیام به دادگاه باز شده است، نه فشار، تا آنجایی که می‌دانم تا قبل از عبد مرتب نماز برای جمعه به ایشان رنگ زده شد که شما این هفته برای نماز می‌روید و ایشان می‌گفتند نه نمی‌روم. این جور هم نبود که فشار بیابورند که ایشان نماز جمعه نروند. فکر می‌کنم خودشان هم یکی دو بار علت این موضوع را گفته است. شاید الان هم رنگ بزنند ولی من در جریان نباشم. تا جایی که من در جریان بودم مرتب هر دفعه برای نماز جمعه با ایشان تماس گرفته می‌شد که آقای هاشمی زیر بار نمی‌رفت.

می‌افتد مسوولان مردم را به حضور در صحنه دعوت می‌کنند. این بیانگر این است که آنها حضور مردم در صحنه را به عنوان بیمه انقلاب می‌دانند و تضمینی برای انقلاب محسوب می‌شود که برای دشمن هم بازدارنده است. وقتی دشمن ببیند مردم در صحنه هستند کمتر می‌تواند دست‌درازی کند. مقام معظم رهبری و هاشمی‌رفسنجانی هم بارها همین را بیان کرده‌اند. در خصوص قطعه‌نامه‌ها و تحلیل‌ها باید بگویم این قطعه‌نامه‌ها حاکی از شیطنت دشمن است و دشمن می‌خواهد بین مردم و مسوولان فاصله ایجاد کند. تجربه تاریخی نشان داده اینها نه دوست دول‌تند و نه دوست ملت بلکه تنها به فکر منافع خود هستند و منافع‌شان هم هیچ‌گاه با منافع ملت و دولت ما سازگاری نداشته است. اینها القاناتی است که دشمن به دنبال آن است و گرنه همین مردم کوچه و خیابان به خوبی این را می‌دانند که غربی‌ها نگران آنها نیستند و جنایاتی که آمریکا و متحدانش در عراق به بهانه سرنوگونی صدام مرتکب شدند و روی همه جنایتکاران را سیاه کردند، به ملت ما ثابت کرد که مواضع غربی‌ها در قبال کشورمان غیرانسانی و دمنم‌شانه است و آنها چیزی جز منافع خودشان نمی‌شناسند. مردم ممکن است از مسائل داخلی ناراضی باشند اما وقتی بای منافع ملی و دفاع از وطن پیش بیاید با هم متحد و هم‌نظر می‌شوند. – **عده‌ای به راهکارهای ارائه‌شده از سوی آقای هاشمی برای برون‌رفت از وضعیتی که ایشان آن را بحرانی توصیف کردند به خصوص در مورد آزادی زندانیان حوادث پس از انتخابات، حملات و همه‌های فراوانی داشتند در حالی که شاهد بودیم خردادماه گذشته این راهکار از سوی همین افراد برای نشان دادن رفت و مروت اسلامی مورد استقبال قرار گرفت. فکر می‌کنید علت آن حمله‌ها به پیشنهاده آزادی زندانیان از سوی آقای هاشمی چه بود؟**

آقای رفسنجانی آن زمان چیزی را که به نفع نظام بود دیدند و مطرح کردند که ممکن است دیگران درک نکرده باشند، ضمن اینکه من پاسختوی حرکات و اعمال آنها نیستم و باید از خود آنها علت مخالفت‌های دپروز و استقبال امروزشان را این راهکار پرسید. – **خیراً پایگاه اطلاع‌رسانی هاشمی‌رفسنجانی فراخوانی با عنوان سنجش شاخص مقبولیت مردمی نماز جمعه ۲۶ تیرماه ۸۸ برگزار کرده و مردم را در جایگاه داوری در مورد خطبه‌های این نماز جمعه قرار داده، هدف از این کار چیست؟** نمی‌دانم. من اطلاعی در این خصوص ندارم. – **آیا آقای هاشمی‌رفسنجانی بار دیگر به نماز جمعه باز خواهند گشت؟** شخص نیست. برای ایشان مردم و نظام مهم است و اگر رفتن ایشان به نماز جمعه موجب وحدت، آرامش و انسجام مردم و نظام بشود، آقای هاشمی به نماز جمعه خواهند آمد ولی اگر قرار باشد عده‌ای با قصد برمی‌زنند و وحدت اقدام به سر دادن شعار کنند به دلیل مواجه بودن با تهدیدات خارجی و آسیب‌پذیری جامعه، ایشان از رفتن به نماز جمعه خودداری می‌کنند. – **چقدر این احتمال وجود دارد که نماز جمعه روز قدس امسال طبق سنت هر ساله به امامت آقای رفسنجانی برگزار شود؟** خیر! دانم، هنوز هیچ چیز مشخص نیست.

ممكن است اشتباهاتی بوده باشد

پذیرفتن این موضوع که سخنرانی‌اش به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان در آن تجمع اشتباه بود، در توجیه عملش گفت: حضور من در جایگاه سخنرانی به صورت اختیاری نبود. اصلاً من برای سخنرانی یا اینکه حتی در جایگاه باشم، نرفته بودم. من ملت یک فرد عادی به مصلی رفتم تا ببینم اوضاع اجتماعی چگونه است، اما به سمت سخنرانی ا عل‌ت آن دانست. وی ضمن آن سبایت با برشمردن لیستی از سوابق حقوقی و اجرایی الهام چنین نوشت: «مجلس هشم طرح دوشغله بودن حقوقدانان شورای نگهبان را به مجلس هفتم تهیه شده بود، تصویب کرد؛ طرحی که به نظر اغلب ناظران سیاسی هدف از تصویب آن، جدا کردن الهام از دولت یا شورای نگهبان بود».

به هر تقدیر روز گذشته یادگاری رئیس جهاد دانشگاهی به دادگاری که اکنون رئیس جهاد دانشگاهی شده دارای مدرک دکتری قارچ‌شناسی پزشکی است.

حاشیه سیاست

برگزاری دادگاه سحرخیز

اولین جلسه دادگاه عیسی سحرخیز روز گذشته برگزار شد. این روزنامه‌نگار از بازداشت‌شدگان پس از انتخابات است که بیش از یک سال است در زندان به سر می‌برد.

درخواست مادر مازاده از رئیس قوه قضائیه

مادر جواد مازاده نویسنده و منتقد ادبی در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار اعطای مرخصی به فرزندش شد.

مادر مازاده در این نامه نوشته است: از جنابعالی به عنوان رئیس قوه قضائیه تقاضا دارم با درخواست این صادر دردمند مبنی بر مرخصی فرزندش جواد مازاده موافقت کنید.

جواد مازاده نویسنده و منتقد ادبی از بازداشت‌شدگان بعد از انتخابات ۸۸ است. وی که مهرماه سال گذشته بازداشت شد، هم‌اکنون مدت ۹ ماه است که بدون هیچ‌گونه مرخصی‌ای در زندان اوین به سر می‌برد.

تبرئه روزنامه ایران از شکایات موسوی

دادسرای عمومی و انقلاب تهران پس از چند جلسه رسیدگی به هفت شکایت میرحسین موسوی علیه روزنامه ایران، مدیرمسوول این روزنامه را از اتهامات وارده تبرئه و قرار منع پیگرد وی را صادر کرد. به گزارش شبکه «ایران»، قربان بهزادبان‌نژاد رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی، کاوه اشتیاردی را به تبلیغ له یا علیه نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری با استفاده از بودجه دولتی متهم کرده بود. بازپرس شعبه دوم دادسرای کارکنان دولت در قرار صادر شده خود، مدیرمسوول روزنامه ایران را به استناد دفاعیات وی و اسناد ارائه‌شده توسط او شامل مدارکی از دیوان محاسبات کشور، وزارت اموراقتصادی و دارایی، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از اتهامات وارده تبرئه کرد.

دستگیری هشت عضو گروهک ریگی در اردبیل

هشت نفر از اعضای گروهک تروریستی ریگی در شهرستان اردبیل دستگیر شدند.

به گزارش مشرق، در بازجویی‌های اولیه از هشت عضو دستگیرشده گروهک ریگی در اردبیل مشخص شد دو نفر از این گروه راساً در عملیات تروریستی انفجار اتوبوس سپاه در سیستان و بلوچستان مسوولیت عملیاتی داشتند.

ما بر این گزارش‌ا، این افراد جهت دیدار با یکی از اعضای گروهک که در زندان اردبیل دوران محکومیت خود را سپری می‌کند، اعزام شده بودند.

ردپای همتی‌ها در هتاکي به لاریجانی

«جهان» گزارش داد برخی از عوامل و گردندگان نشریه همت از جمله کسانی بودند که در پروژه هتاکي به رئیس مجلس در تجمع اعتراض‌آمیز دانشجویان مقابل مجلس نقش داشتند در پروژه هتاکي به لاریجانی از قبل برنامه‌ریزی شده بود.

این سایت نوشت: این گزارش در شرایطی از سوی «جهان» سایت منتسب به علیرضا زاکانی ارائه شد که خود زاکانی یکی از نمایندگان حاضر در تجمع مقابل مجلس بود. این نشریه سابقاً رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و جمعی از مراجع را مورد اهانت قرار داده بود که پس از اعتراضات سیاسی و رسانه‌ای به سرعت نشریه آنها جمع‌آوری شد.

گردندگان نشریه همت پیش از این در سایت خود به سیدحسن خمینی توهین کردند که مورد انتقاد گسترده قرار گرفت.

حواشی رفتن برق در شب شعر وزیر ارشاد

مراسم ضیافت شام و دیدار اهالی شعر و ادب با سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یکشنبه‌شب در حالی برگزار شد که به دلیل قطع برق میهمانان بیش از دو ساعت در تاریکی و گرما منتظر بودند. زمانی هم که برق وصل شد، این موضوع باعث گلايه طنزآمیز میهمانان شد.

به گزارش فرارو طالبیان معاون شعر گفت: قطع برق کمک کرد تا ما کمتر حرف بزنیم و من از شما می‌خواهم آیه وان یادگار را بخوانید تا برق قطع نشود.

حداعادل نیز به طنز گفت: خدا را شکر می‌کنم که سرانجام برق آمد. ما گاهی فراموش می‌کنیم که وقتی به یک نفر می‌گوییم مثل برق برو می‌رود بعد از دو ساعت می‌آید. زیرا برق نیز بعد از دو ساعت خواهد آمد. در پایان مراسم نیز هنگام صرف شام برق مجدد قطع می‌شود و میهمانان در تاریکی شام را صرف می‌کنند.

شمس تکذیب کرد

ماشاءالله شمس‌الواعظین روزنامه‌نگار انجام هرگونه گفت‌وگو درباره سیاست داخلی را تکذیب کرد.

وی در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرد من هیچ‌گونه مصاحبه‌ای با رسانه‌های داخلی و خارجی درباره سیاست داخلی ایران ندانستم.

دو سال حبس برای توسلی

لیلا توسلی به دو سال حبس محکوم شد. وی پس از عاشورای سال گذشته مدتی بازداشت بود که اخیراً از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به دو سال حبس محکوم شده است.

زود باز‌نشسته شدم

روح‌الله عالمی عضو هیات علمی گروه فلسفه دانشگاه تهران با بیان اینکه دارای ۲۲ سال سابقه تدریس در دانشگاه تهران است، گفت: حداقل ۱۴ سال دیگر می‌توانستم تدریس کنم اما خبر بازنشستنم را از طریق مسوولان دانشکده ادبیات و علوم انسانی شنیدم.